(MDP) sebagai suatu ruang untuk training calon staff BMI di LPPI.

Setelah setahun ide berdirinya Bank Islam, MUI dapat menjalankan

tugasnya dengan baik serta mendapat dukungan oleh ummat Islam dari

berbagai pihak maka Bank Muamalat dapat diresmikan pada 24 Rabiul

Akhir 1412 H atau 1 November 1991 Masehi dilakukan pendatanganan di

Hotel Sahid Jaya Jakarta dengan AkteNotaris Yudo Paripurno, S.H

melalui perizinan Mentri Kehakiman No. C2-2413.HT.01.01, dan 27

Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992 Masehi Bank Muamalat Indonesia